计划投资规模为人民币1亿元（具体根据基金的实际需要进行出资投入），其中长亮出资利用自有资金出资人民币2,495万元，

占24.95%，作为有限合伙人，深圳市玖菲特投资有限公司（以下简称“玖菲特”）出资5万元，占0.05%，作为普通合伙人；

另外人民币7,500万元由玖菲特负责寻找优先级有限合伙人募集得到。

以上具体内容，请详见2015年8月26日在中国证监会指定的创业板信息披露网站公告。

2015年9月，长亮创新完成注册，经多方协商，同意缩减一期投资规模为人民币4002万。2015年9月底，长亮创新在深

圳设立了第一家全资子公司深圳市长亮数据技术有限公司；2015年12月14日，公司召开第二届董事会第二十七次会议（临时

深圳市长亮科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

63

会议）与第二届监事会第二十五次会议（临时会议）审议通过了《关于签署参股产业投资基金合伙协议与补充文件暨关联交

易的议案》，同意深圳平安大华汇通财富管理有限公司（以下简称“平安大华”）作为优先级有限合伙人参与出资，同意公司

与平安大华、玖菲特签署新的合伙协议等相关文件。

以上具体内容，请详见2015年12月15日在中国证监会指定的创业板信息披露网站公告。

2015年12月14日，经公司与投资基金共同决定，由投资基金、公司两方共同出资人民币1000万元，设立北京长亮新融

科技有限公司。其中，投资基金认缴出资人民币999万元，公司认缴出资人民币1万元。

   以上具体内容，请详见2015年12月22日在中国证监会指定的创业板信息披露网站公告。

十八、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   2015年8月24日，公司第二届董事会第二十一次会议（临时会议）审议通过了《关于杭州子公司与前海子公司减少注

册资本的议案》，同意缩减杭州长亮金融信息服务有限公司的注册资本与实缴资本至人民币500万元，缩减深圳市长亮金融

系统服务有限公司的注册资本至人民币1000万元。2015年10月29日，杭州子公司完成了工商变更登记手续；2015年10月30

日，前海子公司完成了工商变更登记手续。

十九、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

深圳市长亮科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

64

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
43,310,50

0
76.91% 668,750

64,965,75

0

-26,808,0

68

38,826,43

2

82,136,93

2
58.09%

2、国有法人持股 2,192,500 3.89%   3,288,750  3,288,750 5,481,250 3.88%

3、其他内资持股
41,108,25

0
73.00% 668,750

61,662,37

5

-26,808,0

68

35,523,05

7

76,631,30

7
54.19%

   境内自然人持股
41,108,25

0
73.00% 668,750

61,662,37

5

-26,808,0

68

35,523,05

7

76,631,30

7
54.19%

4、外资持股 9,750 0.02%   14,625  14,625 24,375 0.02%

   境外自然人持股 9,750 0.02%   14,625  14,625 24,375 0.02%

二、无限售条件股份
13,000,00

0
23.09%

19,500,00

0

26,764,31

8

46,264,31

8

59,264,31

8
41.91%

1、人民币普通股
13,000,00

0
23.09%

19,500,00

0

26,764,31

8

46,264,31

8

59,264,31

8
41.91%

三、股份总数
56,310,50

0
100.00% 668,750

84,465,75

0
-43,750

85,090,75

0

141,401,2

50
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司2015年5月15日召开的2014年度股东大会审议通过，公司2014年年度权益分派方案为：以公司截至2015年5月25日的

总股本56,310,500股为基数，向全体股东每10股派1.50元现金（含税），同时以资本公积金向全体股东每10股转增15股。公

司已于2015年5月26日实施上述权益分派方案，转增后公司股本增至14,077.625万股；

2、.根据公司2014年第一次临时股东大会审议通过的《关于<深圳市长亮科技股份有限公司限制性股票激励计划（草案修订

稿）及其摘要>的议案》以及第二届董事会第十八次会议（临时会议）的相关决议，公司于2015年6月26日完成授予6名股权

激励对象共计66.875万股限制性股票，公司总股本增至14,144.5万股；

3、2015年8月17日，公司首次公开发行前已发行股份上市流通，解除限售股份的数量为22,913,882股；

4、2015年9月9日，公司首期限制性股票激励计划第一个解锁期解锁的条件已满足，经公司第二届董事会第二十二次会议（临

时会议）审议通过，公司激励计划涉及的124名激励对象在第一个解锁期可解锁的限制性股票数量为3,990,438股。其中，李

[…]

深圳市长亮科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

159

45、长期借款

（1）长期借款分类

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

抵押借款 114,750,000.00

合计 114,750,000.00

长期借款分类的说明：

（1）2015年8月25日，本公司与中国银行深圳侨城支行签订借款合同（编号：2015圳中银高司借字第0081号），以抵押方式

借款7475万元，借款期限10年，抵押物为深圳湾科技生态园项目第一区2栋5层5A01-5A10号房。

（2）2015年12月10日，本公司与上海浦东发展银行深圳分行签订借款合同（编号：79152015280250），以保证加抵押方式

借款4000万元，借款期限3年，由王长春提供保证担保，以本公司位于北京市东城区东四十条甲22号1号楼7层A801、A802、

A803号房产抵押。

其他说明，包括利率区间：

46、应付债券

（1）应付债券

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

（2）应付债券的增减变动（不包括划分为金融负债的优先股、永续债等其他金融工具）

单位： 元

（3）可转换公司债券的转股条件、转股时间说明

（4）划分为金融负债的其他金融工具说明

期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位： 元

发行在外的

金融工具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他金融工具划分为金融负债的依据说明

其他说明

深圳市长亮科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

160

47、长期应付款

（1）按款项性质列示长期应付款

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

48、长期应付职工薪酬

（1）长期应付职工薪酬表

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

（2）设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

计划资产：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划净负债（净资产）

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

其他说明：

49、专项应付款

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

其他说明：

50、预计负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

深圳市长亮科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

161

产品质量保证 5,174,220.10 2,958,402.56

本公司期末根据一年以内完

工项目实施成本（不提供免费

维护期除外）的 5%计提预计

负债—产品质量保证。

合计 5,174,220.10 2,958,402.56 --

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

51、递延收益

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 1,200,000.00 4,647,333.39 1,077,333.39 4,770,000.00

合计 1,200,000.00 4,647,333.39 1,077,333.39 4,770,000.00 --

涉及政府补助的项目：

单位： 元

负债项目 期初余额
本期新增补助金

额

本期计入营业外

收入金额
其他变动 期末余额

与资产相关/与收

益相关

基于安全支付的

新一代金融 IC卡

信息系统软件

V2.0 研发及产业

化

1,200,000.00  180,000.00  1,020,000.00 与资产相关

支持海量互联网

金融交易的分布

式系统架构关键

技术研究

 4,312,500.00 562,500.00  3,750,000.00 与收益相关

2015 年度深圳市

财政委员会产业

专项资金

 291,500.06 291,500.06   与收益相关

2015 年专项资金

企业信息化建设

项目资助

 43,333.33 43,333.33   与收益相关

合计 1,200,000.00 4,647,333.39 1,077,333.39  4,770,000.00 --

其他说明：

52、其他非流动负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

具有回购义务的限制性股票 61,462,426.75 71,877,695.00

深圳市长亮科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

162

合计 61,462,426.75 71,877,695.00

其他说明：